
担当：松島周平
授業数：
4時間／週

年間授業：
60時間

月 週 到達目標 評価方法 使用教材

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

2

3

4

5 導入 グループ制作
卒業アルバム制作 アイディア出し、検討
6

チェック
7

8

9

10

11

12
月間報告 課題評価 高品質作品制作

13 修正、再提出

14 全体チェック、検討

15 校正、チェック
チェック

16

17 印刷 チェック

18

19 まとめ プレゼンテーション、講評 総合評価 高品質作品制作

20

21

22

項目 期末試験 平常試験 課題提出率 課題内容 出欠状況 授業態度

割合 0 0 0.4 0.3 0.2 0.1

月間報告

チェック

成績
評価
方法

中　　項　　目大　項　目

資格取得等

1
月

9
月

2
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

授業方法

全体計画、概要説明 概要説明後実習制作

各自担当制作

実務経験の活用方法：編集プロダクション、広告制作会社のグラフィックデザイン業務および制作チームのディレクション経験を活かし、製
品企画から完成までの一連の業務を全員に経験させる。個々の役割分担を通してコミュニケーションの能力向上、より実務に近いかたち
の制作、個々制作では出来ない作品を作り上げる体験をさせる。

授業概要：卒業アルバム（冊子）の制作

最終到達目標：学生一人一人の専門スキルを活かし、グループとして作品の制作を行う。クラス全員で一冊の冊子にまとめる

実務経験のある教員等による授業年間教授計画　　2023年度　（10月～２月）

7
月

教科書：なし

4
月

6
月

5
月

ｸﾗｽ：　2年J組
学科：クリエイター科
コース：全コース

科目：卒業制作


